РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2019 г. № 3?*/
г. Калининград

О реорганизации муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения города Калининграда
гимназии № 32 путем присоединения
к нему муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
города Калининграда средней
общеобразовательной школы № 41

В соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2018), постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 25.01.2011 № 45
«Об установлении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (в редакции
от 25.10.2013 № 1660), на основании заключения комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной образовательной организации городского округа «Город
Калининград» от 14.03.2019 № 17

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение города Калининграда гимназию № 32 (место нахождения:
г. Калининград, ул. Подполковника Иванникова, д. 6) путем присоединения к
нему муниципального автономного общеобразовательного учреждения
города Калининграда средней общеобразовательной школы № 41 (место
нахождения: г. Калининград, ул. Сергея Тюленина, д. 2).

2. Комитету по образованию администрации городского округа
«Город Калининград» (Петухова Т.М.) осуществить реорганизацию
учреждения в установленном законодательством порядке в срок до 01.10.2019.

3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) в
течение 14 рабочих дней с момента получения из налогового органа листа
записи о реорганизации юридического лица в форме присоединения к нему
другого юридического лица передать в оперативное управление
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению города
Калининграда гимназии № 32 муниципальное имущество, закрепленное на
праве оперативного управления за муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением города Калининграда средней
общеобразовательной школой №41.

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Город Калининград»
Апполонову А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Шевченко В.А.
92-40-64